

**PROVINCIA DI MATERA**  
**AREA TECNICA SETTORE VIABILITA'**

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA

**COMMITTENTE:** Provincia di Matera

Matera, 24/03/2025

**IL TECNICO**  
Ing. Francesco Pellegrino

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 S.02.009.01	Sistema di segnalazione luminosa mobile costituito da due carrelli mobili richiudibili completi di lanterne semaforiche scatolare con applicate tre ottiche a led diametro 200 mm. L ... lo mobile) da 12V, inserite in apposite vani portabatterie costo di utlizzo dell'impianto per un mese o frazione di mese 1 mese di nolo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	46,92	46,92
2 S.04.007.01	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1°mese: Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	112,67	112,67
3 S.02.001.04	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lameria di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m PU = pre-post zona di intervento *(par.ug.=2*2) PU = pre-post zona di intervento	4,00				4,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	22,69	113,45
4 S.02.002.03	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lameria di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandagolare: Sfondo giallo triangolare con lato da 580 mm visibilità 16 m PU = pre-post zona di intervento *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	18,27	73,08
5 S.02.003.04	Cartelli di obbligo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m PU=pre-post zona di intervento *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	22,69	90,76
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							436,88
	<b>T O T A L E euro</b>							436,88
	Matera, 24/03/2025							
	<b>Il Tecnico</b> Ing. Francesco Pellegrino							
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							